



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

Ofício nº 124/2021/GP

Xinguara/PA, 24 de maio de 2021.

DA: PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA/PA.

A: PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA-GO

ATT: Ilustríssimo:

Sr. **CARLOS ALBERTO ANDRADE OLIVEIRA**

Prefeito

Assunto: Solicitação de adesão à Ata de Registro de Preços n. 024/2021, oriunda do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 024/2021, constante do Processo nº 3506/2021.

Sr. Prefeito.

Venho por meio deste, solicitar autorização para **ADESÃO à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N. 024/2021**, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL** para **REGISTRO DE PREÇOS N. 024/2021**, realizado pela **PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANIRA**, situada à Avenida Goiás, nº 516, Centro, GOIANIRA, CEP: 75.370-000, inscrito no CNPJ sob o nº 01.291.707/0001-67, que tem como objeto o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de MATERIAIS ELÉTRICOS DIVERSOS, observando as cláusulas e condições constantes no edital do Pregão Presencial acima mencionado e seus demais anexos que integram a Ata de Registro de Preços, em conformidade com o Decreto nº 9488/2018, conforme planilha abaixo:

FORNECEDOR REGISTRADO:

COMERCIAL 4M COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.

CNPJ: 37.803.762/0001-36

END. Rua 94, nº 310, Quadra F-13, Lote 44, Setor Sul, Goiânia-GO.

ITEM	UND	QTD	MATERIAL	MARCA	R\$ UNIT	R\$ TOTAL
2	pç	1950	Abraçadeira plástica 30 cm	Vonder	0,17	331,50
3	pç	1300	Abraçadeira plástica 50 cm	Vonder	1,38	1.794,00
5	pç	5	Alicate p/ eletricista universal cabo amarelo	Gedore	80,20	401,00
9	pç	625	Base p/ rele fotocélula giratória reforçada 360º	Mapretron	8,70	5.437,50
10	pç	45	Bocal decorativo tipo plafon soquete E-27 alumínio	FoxLux	7,75	348,75
11	pç	5	Bota p/ eletricista reforçada couro números de 37 a 43	Condor	178,85	894,25
12	pç	135	Braço galvanizado a fogo 3,50 m, curvo duplo, ornamental, modelo borboleta, cor branca, pintura eletrostática, reforçado, para luminária led 150 w a 200 w, chapa 14, com capacidade para suportar 10 kg na ponta, encaixe na ponta de 48 a 60 mm.	G-Ligth	383,00	51.705,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

13	pç	15	Braço galvanizado a fogo 3,50 m, curvo duplo, ornamental, modelo borboleta, cor branca, pintura eletrostática, reforçado, para luminária led 150 w a 200 w, chapa 14, com capacidade para suportar 10 kg na ponta, encaixe na ponta de 48 a 60 mm.(Cota reservada 10%)	G-Ligth	383,00	5.745,00
14	pç	225	Braço galvanizado a fogo 3,50 m, curvo, ornamental, modelo andorinha, cor branca, pintura eletrostática, reforçado, para luminária led 100 w, chapa 14, com capacidade para suportar 5 kg na ponta, encaixe na ponta de 48 a 60 mm.	G-Ligth	383,00	86.175,00
15	pç	25	Braço galvanizado a fogo 3,50 m, curvo, ornamental, modelo andorinha, cor branca, pintura eletrostática, reforçado, para luminária led 100 w, chapa 14, com capacidade para suportar 5 kg na ponta, encaixe na ponta de 48 a 60 mm.	G-Ligth	383,00	9.575,00
16	pç	10	Braço galvanizado a fogo 3,50 m, curvo, ornamental, modelo andorinha, cor branca, pintura eletrostática, reforçado, para luminária led 150 w a 200 w, chapa 14, com capacidade para suportar 10 kg na ponta, encaixe na ponta de 48 a 60 mm.	G-Ligth	366,00	3.660,00
17	pç	125	Braço galv a fogo reto 3/4" 1 m	G-Ligth	25,00	3.125,00
18	pç	25	Braço galv a fogo reto 2" 1 m	G-Ligth	65,00	1.625,00
19	pç	175	Braço galv a fogo curvo 2" 3 m	G-Ligth	137,50	24.062,50
26	m	930	Cabo flexível 1,5mm 750v Preta	Nambei	1,60	1.488,00
27	m	975	Cabo flexível 1,5mm 750v Vermelho	Nambei	1,60	1.560,00
28	m	925	Cabo flexível 1,5mm 750v Azul	Nambei	1,60	1.480,00
29	m	960	Cabo flexível 1,5mm 750v Verde	Nambei	1,60	1.536,00
30	m	750	Cabo flexível 1,5mm 750v Amarelo	Nambei	1,60	1.200,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

31	m	260	Cabo flexível 10mm 750v Preto	Nambei	9,20	2.392,00
32	m	65	Cabo flexível 10mm 750v Vermelho	Nambei	9,20	598,00
33	m	180	Cabo flexível 10mm 750v Azul	Nambei	9,20	1.656,00
34	m	248	Cabo flexível 10mm 750v Verde	Nambei	9,20	2.281,60
35	m	129	Cabo flexível 10mm 750v Amarelo	Nambei	9,20	1.186,80
36	m	845	Cabo flexível 16mm 750v Preto	Nambei	16,35	13.815,75
37	m	195	Cabo flexível 16mm 750v Vermelho	Nambei	16,35	3.188,25
38	m	160	Cabo flexível 16mm 750v Azul	Nambei	16,35	2.616,00
39	m	125	Cabo flexível 16mm 750v Verde	Nambei	16,35	2.043,75
40	m	79	Cabo flexível 16mm 750v Amarelo	Nambei	16,35	1.291,65
41	m	3220	Cabo flexível 2,5mm 750v Preto	Nambei	2,30	7.406,00
42	m	2750	Cabo flexível 2,5mm 750v Vermelho	Nambei	2,30	6.325,00
43	m	3175	Cabo flexível 2,5mm 750v Azul	Nambei	2,30	7.302,50
44	m	3140	Cabo flexível 2,5mm 750v Verde	Nambei	2,30	7.222,00
45	m	2295	Cabo flexível 2,5mm 750v Amarelo	Nambei	2,30	5.278,50
46	m	3400	Cabo flexível 4mm 750v Preto	Nambei	3,65	12.410,00
47	m	650	Cabo flexível 4mm 750v Vermelho	Nambei	3,65	2.372,50
48	m	1430	Cabo flexível 4mm 750v Azul	Nambei	3,65	5.219,50
49	m	1270	Cabo flexível 4mm 750v Verde	Nambei	3,65	4.635,50
50	m	925	Cabo flexível 4mm 750v Amarelo	Nambei	3,65	3.376,25
51	m	455	Cabo flexível 6mm 750v Preto	Nambei	5,20	2.366,00
52	m	460	Cabo flexível 6mm 750v Vermelha	Nambei	5,20	2.392,00
53	m	425	Cabo flexível 6mm 750v Azul	Nambei	5,20	2.210,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

54	m	480	Cabo flexível 6mm 750v Verde	Nambei	5,20	2.496,00
55	m	270	Cabo flexível 6mm 750v Amarelo	Nambei	5,20	1.404,00
59	m	260	Cabo multiplexado 3x16mm alumínio	Cobrecom	8,25	2.145,00
60	m	325	Cabo multiplexado 3x25mm alumínio	Cobrecom	17,25	5.606,25
61	m	130	Cabo multiplexado 3x35mm alumínio	Cobrecom	18,45	2.398,50
62	m	130	Cabo multiplexado 4x25mm alumínio	Cobrecom	17,70	2.301,00
64	m	65	Cabo multiplexado 4x70mm alumínio	Cobrecom	53,00	3.445,00
65	m	950	Cabo PP Sintenax flexível 2x1,5mm	Nambei	3,60	3.420,00
68	m	335	Cabo PP Sintenax flexível 2x4mm	Nambei	9,15	3.065,25
69	m	260	Cabo PP Sintenax flexível 2x6mm	Nambei	13,45	3.497,00
70	m	245	Cabo PP Sintenax flexível 3x1,5mm	Nambei	10,15	2.486,75
72	m	195	Cabo PP Sintenax flexível 3x2,5mm	Nambei	8,80	1.716,00
73	m	130	Cabo PP Sintenax flexível 3x4mm	Nambei	11,00	1.430,00
74	m	130	Cabo PP Sintenax flexível 3x6mm	Nambei	15,70	2.041,00
75	m	325	Cabo PP Sintenax flexível 4x1,5mm	Nambei	14,90	4.842,50
76	m	195	Cabo PP Sintenax flexível 4x10mm	Nambei	34,50	6.727,50
77	m	65	Cabo PP Sintenax flexível 4x16mm	Nambei	65,70	4.270,50
79	m	130	Cabo PP Sintenax flexível 4x4mm	Nambei	14,80	1.924,00
80	m	125	Cabo PP Sintenax flexível 4x6mm	Nambei	14,80	1.850,00
81	m	195	Cabo Sintenax 10mm Azul 1kv 70º flexível	Nambei	10,60	2.067,00
82	m	425	Cabo Sintenax 10mm Azul 1kv 70º rígido	Nambei	11,40	4.845,00
83	m	325	Cabo Sintenax 10mm preto 1kv 70º flexível	Nambei	10,50	3.412,50
84	m	620	Cabo Sintenax 10mm preto 1kv 70º rígido	Nambei	11,40	7.068,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

85	m	650	Cabo Sintenax 16mm azul 1kv 70º flexível	Nambei	16,25	10.562,50
86	m	520	Cabo Sintenax 16mm azul 1kv 70º rígido	Nambei	17,00	8.840,00
87	m	430	Cabo Sintenax 16mm preto 1kv 70º flexível	Nambei	16,20	6.966,00
88	m	450	Cabo Sintenax 16mm preto 1kv 70º rígido	Nambei	17,20	7.740,00
89	m	850	Cabo Sintenax 2,5mm azul 1kv 70º rígido	Nambei	3,00	2.550,00
90	m	975	Cabo Sintenax 2,5mm vermelho 1kv 70º rígido	Nambei	2,90	2.827,50
91	m	195	Cabo Sintenax 25mm azul 1kv 70º rígido	Nambei	24,20	4.719,00
92	m	75	Cabo Sintenax 25mm preto 1kv 70º rígido	Nambei	24,20	1.815,00
93	m	585	Cabo Sintenax 6mm azul 1kv 70º rígido	Nambei	5,70	3.334,50
94	m	1105	Cabo Sintenax 6mm preto 1kv 70º rígido	Nambei	5,70	6.298,50
97	pç	3	Caixa externa p/ telefone fundo de madeira 60x60 mm	Pial	630,00	1.890,00
104	pç	130	Canaleta PVC externa 30x30 mm com tampa e divisória	Amanco	21,30	2.769,00
105	pç	45	Canaleta PVC externa 50x20 mm com tampa e divisória	Amanco	28,30	1.273,50
107	pç	10	Centro de distribuição 16 elementos interno c/ barramento trif.	Amanco	147,60	1.476,00
110	pç	3	Centro de distribuição 64 elementos interno c/ barramento trif.	Amanco	634,00	1.902,00
115	pç	10	Chave de comando c/ disjuntor 2x30a quadrada	WEG	269,81	2.698,10
116	pç	8	Chave de comando c/ disjuntor 2x60a quadrada	WEG	470,00	3.760,00
117	pç	30	Cinta poste circular galv 170mm	Mecril	34,15	1.024,50
118	pç	30	Cinta poste circular galv 180mm	Mecril	35,80	1.074,00
119	pç	35	Cinta poste circular galv 190mm	Mecril	34,00	1.190,00
120	pç	35	Cinta poste circular galv 200mm	Mecril	38,00	1.330,00
121	pç	40	Cinta poste circular galv 220mm	Mecril	39,50	1.580,00
123	pç	3	Cinto de segurança p/ eletricista c/ talabarte de corda completo 4 pontas	Condor	670,00	2.010,00





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

125	pç	130	Conector parafuso fendido 16mm	Incesa	5,60	728,00
128	pç	175	Conector paralelo universal	Incesa	8,10	1.417,50
129	pç	225	Conector perfurante 10a 70mm	Incesa	8,90	2.002,50
130	pç	195	Conector perfurante 95a 120mm	Incesa	10,60	2.067,00
131	pç	10	Contactador 32a 220v	Siemens	155,00	1.550,00
132	pç	10	Contactador 40a 220v	Siemens	215,00	2.150,00
133	pç	10	Contactador 50a 220v	Siemens	344,33	3.443,30
134	pç	3	Contactador 63a 220v	Siemens	380,00	1.140,00
135	pç	3	Coturno p/ eletricista especial reforçado couro nº 38 Marrom	Condor	216,00	648,00
136	pç	5	Coturno p/ eletricista especial reforçado couro nº 39 Marrom	Condor	216,00	1.080,00
137	pç	3	Coturno p/ eletricista especial reforçado couro nº 40 cor marrom	Condor	216,00	648,00
138	pç	3	Coturno p/ eletricista especial reforçado couro nº 41 cor marrom	Condor	216,00	648,00
139	pç	3	Coturno p/ eletricista especial reforçado couro nº 42 cor marrom	Condor	216,00	648,00
145	pç	10	Disjuntor bipolar 50a din	Siemens	50,00	500,00
146	pç	15	Disjuntor bipolar 60a din cor branco	Siemens	50,00	750,00
147	pç	10	Disjuntor tripolar 100a din	Siemens	159,00	1.590,00
148	pç	15	Disjuntor tripolar 100a nema	Siemens	173,00	2.595,00
149	pç	10	Disjuntor tripolar 20a din	Siemens	39,50	395,00
150	pç	15	Disjuntor tripolar 30a din	Siemens	39,50	592,50
151	pç	30	Disjuntor tripolar 40a din	Siemens	39,50	1.185,00
152	pç	10	Disjuntor tripolar 40a nema	Siemens	66,00	660,00
153	pç	10	Disjuntor tripolar 50a din	Siemens	50,00	500,00
154	pç	15	Disjuntor tripolar 60a din	Siemens	62,00	930,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

155	pç	10	Disjuntor tripolar 60a nema	Siemens	70,00	700,00
156	pç	15	Disjuntor tripolar 70a din	Siemens	66,00	990,00
167	pç	5	Eletroduto galv a fogo 3m 1 1/2"	Elecon	66,00	330,00
169	m	260	Eletroduto PVC corrugado reforçado laranja 1/2"	Elecon	1,20	312,00
172	m	700	Eletroduto PVC flexível corrugado preto diam 1 1/2"	Elecon	4,90	3.430,00
173	m	975	Eletroduto PVC flexível corrugado preto diam 2"	Elecon	7,00	6.825,00
174	pç	1	Escada de alumínio dobrável 4x4 12 degraus articulada	Alulev	693,07	693,07
175	pç	1	Escada fibra de vidro regulável aberta 10,40 m	Alulev	1.920,00	1.920,00
176	pç	1	Escada fibra de vidro regulável aberta 7,20 m	Alulev	1.590,00	1.590,00
177	rl	10	Fio 1,5 mm sólido c/ 100 m	Nambei	226,98	2.269,80
178	rl	5	Fio 10,0 mm sólido c/ 100 m	Nambei	1.175,00	5.875,00
179	rl	5	Fio 2,5 mm sólido c/ 100 m	Nambei	310,00	1.550,00
180	rl	3	Fio 4,0 mm sólido c/ 100 m	Nambei	490,00	1.470,00
181	rl	10	Fio 6,0 mm sólido c/ 100 m	Nambei	600,00	6.000,00
182	rl	10	Fio paralelo 2x1,5 mm c/ 100m	Nambei	335,00	3.350,00
183	rl	5	Fio paralelo 2x2,5 mm c/ 100 m	Nambei	445,00	2.225,00
184	rl	5	Fio paralelo 2x4,0 mm c/ 100 m	Nambei	649,00	3.245,00
185	rl	9	Fio paralelo flexível 2x2,5 mm	Nambei	450,00	4.050,00
191	pç	25	Interruptor interno 1 tecla simples + tomada 1º linha cor branca modular	Pial	12,20	305,00
193	pç	30	Interruptor interno 2 teclas paralelo + tomada 1º linha cor branca modular	Pial	17,00	510,00
199	pç	260	Lâmpada bulbo super led 10 w branca fria 6500 w E-27 110/220 v	FLC	11,74	3.052,40
200	pç	165	Lâmpada bulbo super led 15 w branca fria 6500 w E-27 110/220 v	FLC	16,50	2.722,50
201	pç	115	Lâmpada bulbo super led 20 w branca fria 6500 w E-27 110/220 v	FLC	37,77	4.343,55





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

202	pç	150	Lâmpada bulbo super led 30 w branca fria 6500 w E-27 110/220 v	FLC	48,00	7.200,00
203	pç	140	Lâmpada bulbo super led 40 w branca fria 6500 w E-27 110/220 v	FLC	52,00	7.280,00
204	pç	95	Lâmpada bulbo super led 50 w branca fria 6500 w E-27 110/220 v	FLC	69,94	6.644,30
205	pç	85	Lâmpada bulbo super led 50 w branca fria 6500 w E-40 110/220 v	FLC	69,94	5.944,90
206	pç	30	Lâmpada eletrônica espiral 25 w branca fria E-27	FLC	14,60	438,00
207	pç	35	Lâmpada eletrônica espiral 30 w branca fria E-27	FLC	23,00	805,00
208	pç	30	Lâmpada eletrônica espiral 85 w branca fria E-27	FLC	75,00	2.250,00
209	pç	145	Lâmpada tubular led 10 watts branca 6500k vidro	FLC	15,90	2.305,50
210	pç	245	Lâmpada tubular led 20 watts branca 6500k vidro	FLC	19,50	4.777,50
211	pç	65	Lâmpada vapor metálico tubular 250 watts E-40	Philips	61,00	3.965,00
212	pç	250	Lâmpada vapor sódio ovoide 70w E-27	Philips	28,00	7.000,00
213	pç	60	Lâmpada vapor sódio tubular 150w E-27	Philips	38,90	2.334,00
214	pç	125	Lâmpada vapor sódio tubular 150w E-40	Philips	37,00	4.625,00
215	pç	50	Lâmpada vapor sódio tubular 250w E-40	Philips	40,00	2.000,00
216	pç	250	Lâmpada vapor sódio tubular 70w E-27	Philips	28,50	7.125,00
217	pç	125	Lum. Completa E-27 aberta X-21 c/ braço 1 m galv. Reto	G-Ligth	52,00	6.500,00
218	pç	60	Lum. Fechada com tela e 40 até 400 w p/ braço 3 m	G-Ligth	157,00	9.420,00
219	pç	675	Luminária pública de led 100 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	570,00	384.750,00
220	pç	75	Luminária pública de led 100 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	570,00	42.750,00
221	pç	135	Luminária pública de led 150 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	690,00	93.150,00
222	pç	15	Luminária pública de led 150 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	690,00	10.350,00
223	pç	135	Luminária pública de led 120 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	623,00	84.105,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

224	pç	15	Luminária pública de led 120 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	623,00	9.345,00
225	pç	1350	Luminária pública de led 50 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	413,00	557.550,00
226	pç	150	Luminária pública de led 50 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	413,00	61.950,00
227	pç	25	Luminária pública de led 200 w IP 66 branca fria quadrada	Street LED	868,00	21.700,00
229	pç	3	Padrão monofásico 5 m cabo Sintenax 16 mm saída subterrânea	Coelba	1.190,00	3.570,00
230	pç	5	Padrão monofásico 7 m cabo Sintenax 16 mm saída subterrânea	Coelba	2.120,00	10.600,00
231	pç	3	Padrão trifásico 5 m cabo Sintenax 25 mm saída subterrânea	Coelba	2.270,00	6.810,00
232	pç	3	Padrão trifásico 7 m cabo Sintenax 25 mm saída subterrânea	Coelba	3.370,00	10.110,00
239	pç	15	Poste circular galvanizado a fogo d=100/60 mm e h= 10 m p/ fundação/concreto	G-Ligth	1.510,00	22.650,00
240	pç	20	Poste circular galvanizado a fogo d=100/60 mm e h= 8 m p/ fundação/concreto	G-Ligth	1.100,00	22.000,00
241	pç	20	Poste circular galvanizado a fogo d=100/60 mm e h= 9 m p/ fundação/concreto	G-Ligth	1.250,00	25.000,00
242	pç	6	Poste de cimento DT17/600 (Duplo T, Altura 17 m, carga 600)	Concrecom	4.200,00	25.200,00
243	pç	8	Poste de cimento DT12/300 (Duplo T, Altura 12 m, carga 300)	Concrecom	2.040,00	16.320,00
244	pç	75	Projektor led 100 w IP 66 branco frio 6500 k 110/220 v watts real	Philips	165,00	12.375,00
245	pç	30	Projektor led 100 w IP 66 RGB multicolor 6500 k 110/220 v watts real	Philips	225,00	6.750,00
246	pç	40	Projektor led 150 w IP 66 branco frio 6500 k 110/220 v watts real	Philips	360,00	14.400,00
247	pç	10	Projektor led 20 w IP 66 RGB multicolor 6500 k 110/220v watts real	Philips	82,00	820,00
248	pç	50	Projektor led 200 w IP 66 branco frio 6500 k 110/220 v watts real	Philips	235,00	11.750,00
249	pç	35	Projektor led 30 w IP 66 branco frio 6500 k 110/220 v watts real	FLC	49,00	1.715,00
250	pç	10	Projektor led 30 w IP 66 RGB multicolor 6500 k 110/220v watts real	Philips	92,00	920,00
251	pç	75	Projektor led 50 w IP 66 branco frio 6500 k 110/220 v watts real	Philips	86,50	6.487,50





Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

252	pç	10	Projektor led 50 w IP 66 RGB multicolor 6500 k 110/220 v watts real	Philips	116,00	1.160,00
255	pç	30	Reator vapor metálico 150 w c rabicho interno enrolamento de cobre	Ideal	83,00	2.490,00
256	pç	50	Reator vapor sódio 150 w c rabicho interno enrolamento de cobre	Ideal	79,00	3.950,00
257	pç	30	Reator vapor sódio 150 w externo enrolamento de cobre	Ideal	78,00	2.340,00
258	pç	25	Reator vapor sódio 250 w c rabicho interno enrolamento de cobre	Ideal	113,00	2.825,00
259	pç	50	Reator vapor sódio 250 w externo enrolamento de cobre	Ideal	120,00	6.000,00
260	pç	30	Reator vapor sódio 400 w c rabicho interno enrolamento de cobre	Ideal	135,00	4.050,00
261	pç	125	Reator vapor sódio 70 w c rabicho externo enrolamento de cobre	Ideal	79,00	9.875,00
262	pç	30	Reator vapor sódio 70 w c rabicho interno enrolamento de cobre	Ideal	74,00	2.220,00
263	pç	35	Rele fotocélula 1000 w 220 v NA eletrônico acionamento imediato	Tecnowatt	33,00	1.155,00
264	pç	1283	Rele fotocélula 1000 w 220 v NF eletrônico acionamento imediato	Exatron	26,00	33.358,00
265	pç	143	Rele fotocélula 1000 w 220 v NF eletrônico acionamento imediato (Cota reservada 10%)	Exatron	26,00	3.718,00
269	pç	130	Soquete p/ luminária porcelana E-40	Lorenzetti	7,00	910,00
271	pç	8	Suporte para luminária 3 pétalas pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 2"	G-Ligth	185,00	1.480,00
272	pç	15	Suporte para luminária 4 pétalas pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 2"	G-Ligth	234,00	3.510,00
273	pç	25	Suporte para projetor 100 w pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 1 m 3/4	G-Ligth	79,00	1.975,00
274	pç	15	Suporte para projetor 100 w pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 3 m 2"	G-Ligth	95,00	1.425,00
275	pç	20	Suporte para projetor 150 w pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 3 m 2"	G-Ligth	129,00	2.580,00
276	pç	25	Suporte para projetor 200 w pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 3 m 2"	G-Ligth	145,00	3.625,00



Estado do Pará
PREFEITURA MUNICIPAL DE XINGUARA
Gabinete do Prefeito

277	pç	25	Suporte para projetor 50 w pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 1 m 3/4	G-Ligth	58,00	1.450,00
278	pç	20	Suporte para projetor 50 w pintura eletrostática cor a definir p/ braço galvanizado 3 m 2"	G-Ligth	60,00	1.200,00
279	pç	35	Tampão ferro fundido tamanho 40x40 mm com aro	Sabesp	100,00	3.500,00
TOTAL:						R\$ 2.179.981,72

Valor Global: R\$ **2.179.981,72 (Dois milhões, cento e setenta e nove mil, novecentos e oitenta e um reais e setenta e dois centavos).**

Se concedido a adesão da ata, solicito cópia digital processo licitatório acima mencionado, na integra.

Justifica-se a necessidade desta adesão para suprir as necessidades da Secretaria de Obras e Infraestrutura Urbana e demais secretarias para manutenção dos serviços de iluminação pública, bem como de outras demandas da administração geral deste Município de Xinguara/PA.

Atenciosamente,

DR. MOACIR PIRES DE FARIA
Prefeito Municipal

